
                              Vysoká škola technická a ekonomická                  
                                  v Českých Budějovicích 

                                     Okružní 10, 370 01 České Budějovice 
 
 
 
 
 

 
Zápis z 17.(mimořádného ) operativního zasedání  
Akademického senátu VŠTE ze dne 30 . 3. 2009 

 
 
Přítomni:    
Ing. Petra Bednářová, Ph.D.,  Ing. Zdeněk Raab, Ing. Ludmila Opekarová,  Ph.D., Mgr. Bc. Bronislava 
Šimsová, Lenka Dvořáková, Eva Pšikalová, Vojtěch Stehel 
 
Nepřítomni:   
Mgr. Jitka Ryndová, Mgr. Věra Kurcová, RNDr. Jana Krejsová, Michal Štěrba 
 
Hosté:   
Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., Ing. Petr Mulač, prof. Ing. Jan Váchal, CSc. 
 
Zasedání Akademického senátu se zúčastnilo 7 členů. Akademický senát VŠTE byl usnášeníschopný. 
Zasedání Akademického senátu VŠTE vedla Ing. Petra Bednářová, Ph.D., zápis provedla Ing. Šárka 
Márová. 
 
 
Program 17. zasedí Akademického senátu VŠTE 
 
 
1./  Stanovení programu 18. (řádného) zasedání AS VŠTE: 
 

1. Vyhlášení voleb rektora 
2. Návrh změny organizačního řádu 
3. Návrh metodiky zápisů 
4. Různé 

 
 
2./ Zpráva o činnosti přechodného vedení a návrhy ke  schválení 
 
 
Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., osoba pověřená výkonem funkce rektora pro přechodné období  
 
Seznámil členy AS se stavem, ve kterém převzal organizaci. Shrnul zásadní a dlouhodobé problémy 
v oblasti studijní a pedagogické, poukázal na nevyjasněnou dělbu kompetencí jednotlivých útvarů na 
VŠTE a podal informaci o nedobré finanční situaci školy, kdy vzhledem k nízké úrovni normativních 
příjmů ze státního rozpočtu (odpovídající současnému malému počtu studentů) jsou vynakládány 
nemalé výdaje i na aktivity, které v současné situaci nejsou nezbytné.  
 
Vzhledem k uvedeným faktům uvedl, že potřeba zásadních reforem a reorganizačních opatření je 
vysoce naléhavá a neodkladná. Proto již byly zahájeny první kroky ke zlepšení funkčnosti určitých 
oblastí činnosti školy a k zefektivnění provozu. Další opatření se intenzivně připravují, zejména pak 
změna organizačního řádu jako výchozího dokumentu pro vnitřní nastavení činnosti jednotlivých 
útvarů VŠTE.    



Dále informoval členy AS o konkrétních již provedených krocích, které byly realizovány od okamžiku 
jeho akceptace pověření k výkonu funkce rektora VŠTE. Jedná se o tyto úkony: 
 

- prodloužení termínu pro podání přihlášek ke studiu do 31. 5. 2009, 
- ustavení týmu pro zajištění propagace a náboru na středních školách pod vedením RNDr. 

Vacky, 
- vydání opatření,  které zajistí jednotnost komunikace s orgány veřejné správy, zejména 

MŠMT a médii, 
- zrušení pověření Mgr. Slípkové k výkonu zástupce pro oblast studijní a pedagogické činnosti,  
- pověření Ing. Petra Mulače výkonem funkce prorektora pro studium a pedagogickou činnost, 
- odvolání Mgr. Slípkové z funkce vedoucího studijního oddělení, 
- pověření Olgy Bukovské výkonem funkce vedoucího pracovníka studijního oddělení, 
- vypovězení dohody o pracovní činnosti s Mgr. Slípkovou na výuku. 

 
 
AS VŠTE vzal uvedené body na vědomí. 
 
Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., osoba pověřená výkonem funkce rektora pro přechodné období  
 
Předložil členům AS návrhy na propuštění pracovníků. V souladu s usnesením č. 1 ad bod 1) 
programu 15. zasedání AS toto podléhá předchozí konzultaci s AS. Předložil tyto návrhy: 
 

- odvolání hostujících profesorů prof. Bartáka a prof. Kutílka, jejichž působení si nemůže škola 
z ekonomických důvodů dovolit, 

- vypovězení pracovní smlouvy Mgr. Slípkové, neboť po jejím odvolání z funkce vedoucího 
pracovníka studijního oddělení pro ni již není na VŠTE žádné volné pracovní místo adekvátní 
její kvalifikaci a je tudíž nadbytečná. 

 
 
AS VŠTE hlasoval o návrzích an-blok: 
PRO:   7 
PROTI:  0 
ZDRŽEL SE: 0 
 
 
Usnesení: 
 
AS VŠTE schvaluje an–blok návrhy Ing. Marka Vochozka, MBA, Ph.D., osoby pověřené 
výkonem funkcí rektora, a dává mu mandát k provedení uvedených pracovně-právních 
opatření. 
 
 
Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., osoba pověřená výkonem funkce rektora pro přechodné období  
 
Předložil členům AS návrhy na přijetí pracovníků. V souladu s usnesením č. 1 ad bod 1) programu 15. 
zasedání AS toto podléhá předchozí konzultaci s AS. Předložil tyto návrhy: 
 

- uzavření pracovní smlouvy s Ing. M. Maršíkem, Ph.D., na pozici akademického pracovníka na 
Katedru ekonomiky a financí se sníženým úvazkem. Ing. Maršík již prošel výběrovým 
řízením, proto jsou naplněny požadavky zákona o vysokých školách, 

- uzavření pracovní smlouvy s Ing. V. Mulačovou, Ph.D., na pozici akademického pracovníka 
na Katedru ekonomiky a financí se sníženým úvazkem. Jedná se o opakované uzavření 
pracovního poměru na vykonávanou pozici, proto dle zákona o vysokých školách neplatí 
podmínka výběrového řízení, 



- uzavření pracovní smlouvy s Ing. A. Hynkovou, CSc., na pozici akademického pracovníka na 
Katedru stavebnictví se sníženým úvazkem. Ing. Hynková již prošla výběrovým řízením, 
proto jsou naplněny požadavky zákona o vysokých školách, 

- uzavření pracovní smlouvy s Vojtěchem Stehelem na pozici administrátora webových stránek 
školy na částečný úvazek. 

 
 
AS VŠTE hlasoval o návrzích an-blok: 
PRO:   7 
PROTI:  0 
ZDRŽEL SE: 0 
 
 
Usnesení: 
 
AS VŠTE schvaluje an–blok návrhy Ing. Marka Vochozka, MBA, Ph.D., osoby pověřené 
výkonem funkcí rektora, a dává mu mandát k přijetí uvedených pracovníků. 
 
 
 
Další zasedání se uskuteční v pátek 3. 4. 2009 od 16.30 na D008.  
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Šárka Márová 
V Českých Budějovicích dne 2. 4. 2009 
 
 
 
Ověřil(a):   Ing. P. Bednářová, Ph.D., v.r. 
 
    Eva Pšikalová, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


